Câmara Municipal de Abaiant
Avenida Padre Ibiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNPJ : 12.478.988/0001-88 1 Telefone: (88)3558.1399

Requerimento n" 0015/2021

Assunto: Calçamento em pedra tosca

Autor: Ricardo leite
Coautores: Francisco livino Diniz, Geraldo Gislanio Sampaio e Jose travares de
Lucena.

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que ofício seja
enviado ao Prefeito Municipal o Senhor AFONSO TAVARES LEITE solicitando do mesmo
que determine-o setor competente através da Secretaria de Obras e

lnfraestrutura municipal, executar obras de Pavimentação (Calçamento) na AV ( CONJUNTO
HABITACIONAL DR VALMICK SAMPAIO)deste município já que estamos no inverno e os
transtorno são inúmeros como buracos e lama sendo difícil acesso a esta rua de carro e ate
mesmo a pé.

'JUSTIFICATIVA:

A execução dessas obras não somente proporcionará bem estar aos moradores, como também

aos Visitantes, valorização da residência, e deixar a cidade cada dia mais bonita e
organizadas, o Sr. Prefeito Atendendo esse pleito que é de suma importância ira
beneficiar a todos que residir em nosso município.

Câmara Municipal de Abaiara Estado do Ceara. Em 08 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente

tardo Leite Fígueiredo

Vereador Solicitante

-:,árnara Municipal de Abalarei
Av Pe lbiapina 472 - Centro

P 'aia, - Ceará
ONRJ 1"( i'7:; 98,3/n001-88

tc_cb\v•D
‘,0\02,12,02.1